Dei vivi aedificavit ecclesiam suam et portae inferi non

praevalebunt adversus earn.

302 SELECT DOCUMENTS

RONCALIAN DECREE, 1158 A.D.

Barbarossa's attempt to restore the power of the

Holy Roman Empire in Italy found its first formal

expression in the decree passed by him at the meeting
of the Estates of Lombardy, on November 23, 1158, on
the Roncalian fields near Piacenza.

[The text is part of the Librifeudorwn, ii.
, 56. See also Picker, Forschungen

z. R. it. Rg. Itals. i., 162, and the monographs of Arras and Pomtow.
The best appreciation of the Diet of the Koncalian decrees is in Nitzsch,

Geschichte d. d. Volk., ii., 255-259.]

[Ragewin IV. c. 3.] His omnibus cum frequentia
laicorum principum, ducum videlicet, marchionum, comitum,
et universarum in Italia civitatum consulibus atque iudicibus

Fridericum circumstantibus, solis episcopis cum paucis
admodum principibus [secreto] consilii sui participibus

iniungit, quatenus divini timoris consideratione de salubri

consilio in Italiae rebus ordinandis ita secum deliberent, ut

ecclesiae Dei pacis tranquillitate gaudeant et ius regale

decusque imperii debito provehatur honore. Totum triduum

haec consultatio absumpsit [Preliminary discussion 11-14

Nov.] Quarta demum die (15 Nov.) serenissimus imperator
in concionem venit, sedensque in eminentiori [loco], unde ab

omnibus videri poterat et audiri, circumsedente eum corona

venerandorum quos praenominavimus heroum, per inter-

pretem elocutus est : c. 4
" Nos regium nomen

habentes, desideramus potius legitimum tenere imperium et

pro conservanda cuique sua libertate et iure, quam, ut dicitur,

omnia impune facere Quia ergo vel bello vel pace
clarum fieri licet, nee refert, utrium melius sit patriam armis

tutare seu legibus gubernare, altero alterius auxilio indigente,

bellorum motibus propitia Divinitate sedatis, ac leges pacis

negotia transferamus. Nostis autem quod iura civilia nostris

beneficiis in summum provecta, firmata ac moribus utentium

approbata satis habent roboris, regnorum leges, in quibus,

quod ante obtinebat, postea desuetudine inumbratum est, ab
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imperial! remedio vestraque prudentia necesse habent

illuminari . . ." His dictis magnus favor omnium

prosequitur . . . Surgentesque unus post unum, sicut eius

gentis mos est, seu ut principi suum quisque manifestaret

affectum et propensiorem circa eum devotionem, seu ut suam
in dicendo peritiam, qua gloriari solent, declararet, primo